
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI BRONDELLO 
Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E COMMERCIO 
N. 218 DEL 23/10/2025 

 
 
 
OGGETTO:  XX sagra “Ritornano i Mundajè” del 25-26 ottobre 2025 in Comune di 

Brondello. Impegno di spesa. 
 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno ventitre nel proprio ufficio. 

 

IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso costituitasi con atto 
11.03.2014 regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 09.01.2014; 
 
Vista la delibera C.C. n. 12 del 30.06.2015 con la quale si procedeva al passaggio del personale del Comune 
di Brondello all’Unione Montana dei Comuni del Monviso per effetto del trasferimento delle funzioni 
fondamentali di cui all’art. 16 c. 1 del D.L. 95/2012 convertito nella L. 135/2015, con decorrenza 1/7/2015; 
 
Richiamata la delibera dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso di cui questo Ente fa parte nr. 57 del 
28/12/2015 con la quale la Giunta dell’Unione approva la nuova articolazione organica del personale 
dell’Unione; 
 
Richiamata la propria delibera di G.C. n. 1 in data 19/01/2016 con la quale veniva recepito il nuovo assetto 
organizzativo così come definito dall’Unione Montana del Comuni del Monviso e s.m.i.; 
 
Richiamata la delibera C.C. n. 38 del 18.12.2024 ad oggetto “Modifica Statuto dell’Unione Montana dei 
Comuni del Monviso. Approvazione” con cui, a recepimento della delibera di Consiglio dell’Unione n. 36 
del 14.11.2024, si approvava la modifica del suo Statuto dando atto che venivano ritrasferiti ai Comuni 
membri i seguenti servizi: lavori pubblici, manutenzioni, personale, bilancio ed economato, ambiente 
(comprensivo di C.s.e.a.) e catasto a far data dal 1.1.2025 dando nel contempo atto che i servizi rimanenti 
restavano in capo all’Unione (nella fattispecie i servizi funzioni montane, centrale unica di committenza, 
sport turismo cultura istruzione e sociale, direzione e segreteria, polizia municipale e commercio, protezione 
civile, edilizia privata suap urbanistica e paesaggistica, trasporto pubblico locale, anagrafe e stato civile, 
tributi e elettorale, controllo di gestione, patrimonio); 
 
Richiamata la delibera C.C. n. 47 del 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del 
bilancio di previsione 2025-2027; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la delibera G.C. 1/2025 “Modifica Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli 
uffici. Attribuzione ai componenti dell’Organo esecutivo della responsabilità degli uffici e dei servizi e il 
potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale con valenza all’esterno”; 
 
Richiamata la delibera G.C. 2/2025 “Attribuzione al Sindaco della responsabilità dei servizi lavori pubblici, 
manutenzioni, personale, bilancio, economato, ambiente (comprensivo di C.s.e.a.) e catasto e il potere in 
capo ad esso di adottare atti di natura tecnica e gestionale”; 
 
Richiamato il decreto n. 1/2025 del 16.01.2025 di nomina del Responsabile comunale per i servizi lavori 
pubblici, manutenzioni, personale, bilancio ed economato, ambiente (comprensivo di C.s.e.a.) e catasto; 
 
Richiamato il decreto n. 8 del 30.12.2024 di nomina del Responsabile del Servizio Polizia Municipale; 
 
Richiamata la delibera G.C. n. 3/2025 dichiarata immediatamente eseguibile, con cui sono attribuite le 
risorse comunali ai vari Responsabili dei servizi; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamata la delibera G.C. 57/2025 ad oggetto “XX sagra “Ritornano i Mundajè” del 25-26 ottobre 2025 in 
Comune di Brondello - Atto di indirizzo” con cui si deliberava lo svolgimento della manifestazione; 
 
Richiamato il programma dei festeggiamenti interessanti i giorni 24-25-26 ottobre p.v. che vedrà coinvolti: 
- venerdì 24/10 inaugurazione della sagra alle ore 17.00 e alle 21.00 uno spettacolo teatrale a cura della 
compagnia teatrale “El Furnel”; 
- sabato 25/10 presentazione di libri, cena su prenotazione a cura dell’agriturismo Il nido di Bacco e a seguire 
premio “mundaj d’or” e serata musicale; 
- domenica 26/10 esposizione dei prodotti tipici, intrattenimenti musicali durante la giornata con servizio 
trucca bimbi e animazioni, servizio foto, mostra a cura della scuola elementare di Pagno, esposizione di auto 
sportive e dimostrazione Hillclimb a cura di A.S.D. CV SC Events, inaugurazione della piazzetta Martiri 
delle Foibe, collaborazione con inclusione delle scuole e asili nido del comprensorio, polentata, premiazioni 
varie, cena conclusiva; 
 
Rilevato che nei costi da sostenere rientrano gli intrattenimenti musicali del 25 e 26/10, targhe per le 
premiazioni che avranno luogo nel corso dell’evento, il servizio trucca bimbi e fotografico, collaborazione 
con inclusione delle scuole e asili nido del comprensorio, il piano di sicurezza, la pubblicazione di un banner 
pubblicitario, un servizio televisivo, diritti Siae; 
 
Richiamati i seguenti preventivi: 

- Tarantino Elia (prot. 1980/2025) di € 2.288,00 cig. B8C04E77D5 – servizio televisivo e conduzione 
evento; 

- Cuneo Media società cooperativa Cuneo (prot. 1985/2025) di € 200 + Iva 22% tot. € 244,00  Cig. 
B8C05CA32A – Durc Inail_50840845 positivo a valere sino al 24.1.2026 - banner pubblicitario; 

- Ing. Occelli Paolo Saluzzo (prot. 1986/2025) di tot. € 380,64 comprensivi di cassa e Iva 22% Cig 
B8C1A70D4C – attestato di regolarità contributiva positivo – redazione piano di sicurezza; 

- Tecnotarga Saluzzo (prot. 1981/2025) € 187,50 + Iva 22% tot. € 228,75 cig B8C1C22375 – - Durc 
Inps_46874971 positivo a valere sino al 19.11.2025 – fornitura targhe da consegnare durante 
l’evento; 

- Maurizio Rosso via Piana 9 Pagno (prot. 1984/2025) € 750,00 – prestazione di lavoro occasionale – 
serata musicale del 25/10; 

- Panero Alessandra Brondello (prot. 1982/2025) € 187,50 – prestazione di lavoro occasionale – 
servizio fotografico; 

- Panero Eleonora Brondello (prot. 1983/2025) €  125,00 – prestazione di lavoro occasionale – 
servizio truccabimbi; 

- Gruppo musicale Paure Diau (prot. 1991/2025) € 625,00 – prestazione di lavoro occasionale – serata 
musicale del 26/10; 

- Diritti S.i.a.e. € 723,14 + Iva 22% tot. € 882,23 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Ghibaudo Ettore di Piro G (prot. 2009/2025) di € 1.500,00 oltre Iva 22% tot. € 1.830,00 – Cig 
B8C45B0E33 – Durc Inps_46997160 positivo a valere sino al 27.11.2025 -per servizio di 
collaborazione con inclusione delle scuole e asili nido del comprensorio 

Totale spesa €  7.541,12 Iva e ritenute d’acconto comprese 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che lo scrivente responsabile ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 
determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, c.1 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A  
 
 
Di affidare ai soggetti sotto elencati i seguenti adempimenti in occasione della XX sagra “Ritornano i 
Mundajè” del 25-26 ottobre 2025 in Comune di Brondello:  
 

- Tarantino Elia (prot. 1980/2025) di € 2.288,00 cig. B8C04E77D5 – servizio televisivo e conduzione 
evento; 

- Cuneo Media società cooperativa Cuneo (prot. 1985/2025) di € 200 + Iva 22% tot. € 244,00  Cig. 
B8C05CA32A – Durc Inail_50840845 positivo a valere sino al 24.1.2026 - banner pubblicitario; 

- Ing. Occelli Paolo Saluzzo (prot. 1986/2025) di tot. € 380,64 comprensivi di cassa e Iva 22% Cig 
B8C1A70D4C – attestato di regolarità contributiva positivo – redazione piano di sicurezza; 

- Tecnotarga Saluzzo (prot. 1981/2025) € 187,50 + Iva 22% tot. € 228,75 Cig B8C1C22375 – Durc 
Inps_46874971 positivo a vaere sino al 19.11.2025 – fornitura targhe da consegnare durante 
l’evento; 

- Maurizio Rosso via Piana 9 Pagno (prot. 1984/2025) € 750,00 – prestazione di lavoro occasionale – 
serata musicale del 25/10; 

- Panero Alessandra Brondello (prot. 1982/2025) € 187,50 – prestazione di lavoro occasionale – 
servizio fotografico; 

- Panero Eleonora Brondello (prot. 1983/2025) € 125,00 – prestazione di lavoro occasionale – servizio 
truccabimbi; 

- Gruppo musicale Paure Diau (prot. 1991/2025) € 625,00 – prestazione di lavoro occasionale – serata 
musicale del 26/10; 

- Diritti S.i.a.e. € 723,14 + Iva 22% tot. € 882,23; 
- Ghibaudo Ettore di Piro G (prot. 2009/2025) di € 1.500,00 oltre Iva 22% tot. € 1.830,00 – Cig 

B8C45B0E33 – Durc Inps_46997160 positivo a valere sino al 27.11.2025 -per servizio di 
collaborazione con inclusione delle scuole e asili nido del comprensorio 

Totale spesa €  7.541,12 Iva e ritenute d’acconto comprese 
 
 
Di impegnare per lo scopo la somma complessiva di € 7.541,12 Iva e ritenute d’acconto comprese 
imputandola sul capitolo 2360/2/1 cod. 06.01.1 P.F. U.1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 2025-2027  
anno 2025 che è dotato della necessaria disponibilità. 
 
Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 153 del 
D.Lgs. 267/2000e s.m.i. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARRA Davide Domenico  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Brondello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEFirmato 

digitalmenteRobasto dott. Mattia 


